MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 42, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023
Homologação do Atendimento Diferenciado do Processo Sele vo Ves bular para o Curso de Licenciatura em

Educação do Campo 2024 UFGD (PSLEDUC-2024/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que

delega competência a CCS para gerenciar  os Processos Sele vos da Universidade e considerando o Edital  de

Abertura CCS n.º 08/2023 que rege o  Processo Sele vo para o Curso de Licenciatura em Educação do Campo

(PSLEDUC-2024/UFGD), RESOLVE:

1.  HOMOLOGAR,  na  forma do  ANEXO  I,  a  relação  de  SOLICITAÇÕES  DE ATENDIMENTO  DIFERENCIADO do

PSLEDUC-2024/UFGD.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_

PSLEDUC-2024/UFGD – Página  1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 42, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023
Homologação do Atendimento Diferenciado do Processo Sele vo Ves bular para o Curso de Licenciatura em

Educação do Campo 2024 UFGD (PSLEDUC-2024/UFGD)

ANEXO I
SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO

Inscrição Candidato Atendimentos Solicitados Situação

2023182000220 GEOVANA PINHEIRO DA SILVA Sala para amamentação Deferido

2023182000098 JEFERSON AMARAL DOS SANTOS Intérprete de Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS) Indeferido

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_

PSLEDUC-2024/UFGD – Página  2 de 2